
Familiebehandler til Familiehusets Småbørnsteam

Familiehuset Haderslev Kommune søger nye medarbejdere som brænder for arbejdet med børn og
unge. Vi har travlt, så har du en pædagogisk uddannelse og har du erfaring indenfor børneområdet,
så er det måske dig vi søger?
Småbørnsteamet  er  et  team  på  tværs  af  faggrupper,  som  består  af  familiebehandlere,
sundhedsplejersker  og  socialrådgivere.  Som  familiebehandler  i  teamet  er  du  forankret  i
Familiehuset, og vil både have interne sagsdrøftelser med dine kollegaer i huset, og teammøder
med hele Småbørnsteamet på tværs af fagligheder. Særligt for Småbørnsteamet i Haderslev er, at
en stor del af vores indsats er gruppebaseret, og du vil således skulle være en del af disse grupper.
Derudover vil du som familiebehandler også skulle foretage hjemmebesøg. Vi er i teamet kreative i
vores opgaveløsning, og gør altid, hvad der giver mening for barnet. 
Du vil som medarbejder i Familiehuset blive en del af et hold af engagerede kolleger i et hus med
”højt til loftet” og plads til faglig og personlig udvikling og vi prioriterer teamsupervisioner samt
ekstern supervision. Arbejdsopgaverne er alsidige og varierede. 
Til Småbørnsteamet søger vi en familiebehandler, der:

har en pædagogisk grunduddannelse●

arbejder praksisnært og indlevende og kan støtte forældrene i at skabe en tryg og stabil

tilknytning til deres barn

●

har mod og lyst til at arbejde med familier i udsatte positioner og støtte dem i at blive bevidste

om egne strategier og tilknytningsmønstre, så de kan give deres kommende barn de bedst

mulige forudsætninger.

●

kan arbejde selvstændigt men også i team●

kan arbejde praktisk-pædagogisk i familiernes hjem og medvirke til at give familien mere

hensigtsmæssige samspilsformer og styrke de indbyrdes relationer

●

har erfaringer med eller ønske om at arbejde netværksinddragende ●

kan arbejde struktureret og selv planlægge sin kalender●

udvise respekt for forskellighed og livsformer●

har evne, ro og mod til at ”være” sammen med kommende og nybagte forældre, der selv

bliver i tvivl

●

har erfaring med eller lyst til at indgå i vores forældregrupper●

det kan være en fordel at du har en terapeutisk efteruddannelse, men ikke et krav.  ●

Det er afgørende, at du kan se dig selv arbejde med familier med anden etnisk baggrund og gøre
det med respekt for forskellige kulturer og religioner. Som medarbejder i Familiehuset vil du kunne
stå i situationer, hvor barnets trivsel er under pres. Her skal du kunne bevare overblikket, være rolig
og ansvarlig, have selvindsigt og kunne arbejde selvstændigt. Det er vigtigt, at du er autentisk og
kan være respektfuldt til stede hos familien – også når situationerne er svære.
En central del af arbejdet er at skabe en tryg og tillidsfuld kontakt til både forældre og børn. Du skal
være villig til at bevæge dig ud over din egen komfortzone og møde familierne med nærvær og
oprigtighed, med fokus på hvad der er bedst for det enkelte barn.
Haderslev Kommune har  et  stærkt  fokus på inddragelse af  børns og unges private netværk.
Familierådslagning er en af de bærende metoder i Familierådgivningen, og alle forældre tilknyttet
Småbørnsteamet tilbydes en familierådslagning tidligt i graviditeten. Det er derfor vigtigt, at du
enten har kendskab til metoden eller har lyst til at tilegne dig det. Generelt forventes det, at du
arbejder netværksinddragende og ser muligheder i at bringe barnets netværk aktivt i spil.
Arbejdsopgaverne er varierede, og en del af dem foregår uden for Familiehuset. Derfor er det en
forudsætning, at du har bil og kørekort.
Vi tilbyder dig:

et hus med kompetente medarbejdere som brænder for deres arbejde og for at udvikle vores

arbejde

●

at  blive  en  del  af  et  team  med  en  faglig  leder  samt  2-3  andre  familiebehandlere,  2

sundhedsplejersker og 3 socialrådgivere

●

et hus med knap 50 medarbejdere samlet under én afdelingsleder, der løser forskellige

opgaver jf. Barnets Lov (BL) § 30 og § 32

●

en nysgerrig, dynamisk arbejdsplads med fokus på faglighed og kvalitet i arbejdet omkring

hvert eneste barn

●



tilgængelig  ledelse  med  mulighed  for  1:1  sparringer  samt  teamsparringer  og  ekstern

supervision.

●

Praktiske oplysninger
Det  vil  være muligt  at  komme til ”Informationsmøde ”  i  Familiehuset,  Lembckesvej  2a,  6100
Haderslev – mandag den 9. marts 2025 kl. 16:30-17:30. Tilmelding er ikke nødvendig. Du kommer
bare.
Stillingen er på 37 timer ugentligt med tiltrædelse pr. 1. maj 2026 eller snarest derefter. 
Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst. Vi gør opmærksom på, at der
forud for ansættelse vil blive indhentet børne- og straffeattester.
Yderligere oplysninger
Ønsker du at vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte:

TR Kasper Juhler Larsen på telefon 21 52 17 41, mail: kasla@haderslev.dk●

Faglig leder Nedda-Cecilia M. Khalili Kia på telefon 23 31 40 94, mail: nckk@haderslev.dk●

Afdelingsleder Hanne Guldborg på telefon 30 32 99 45, mail: hkgu@haderslev.dk ●

Ansøgningsfrist
Send din ansøgning, CV og bilag via ansøgningsknappen senest den 15. marts 2026. 
Der forventes afviklet ansættelsessamtaler fredag den 20. marts 2026. Desuden forbeholder vi os
muligheden for en anden samtale som forventeligt afvikles 26. marts 2026.
Om Haderslev Kommune
Vi  er  en organisation med ambitioner  for  både Haderslev  Kommune og os selv.  Vi  arbejder
målrettet  og  nytænkende,  skaber  resultater  sammen og  tør  sigte  højt.  Hos  os  er  dialog  og
fællesskab nøglen til udvikling – på tværs af fag, borgere, erhvervsliv, foreninger og politikere.
Derfor er vores ambition, at vi inden 2030 har 250 flere i uddannelse, 500 flere indbyggere og 1.000
flere arbejdspladser. Alt det kan du blive en del af med et job hos os.
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